Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

(МАОУ «Средняя школа № 5»)

ПРИКАЗ

27.08.2024 № 711

г. Когалым

Об организации работы

по предупреждению правонарушений и преступлений

в 2024-2025 учебном году

На основании годового плана работы, с целью организации в школе

совместной работы по предупреждению правонарушений и преступлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию совместной работы с

инспектором ОДН ОМВД России по городу Когалыму по  предупреждению

правонарушений и преступлений среди обучающихся МАОУ «Средняя школа № 5»

на 2024-2025 учебный год заместителя директора по УВР Сокол Ю.С.

2. Утвердить план совместной работы по предупреждению правонарушений

и преступлений среди обучающихся МАОУ «Средняя школа № 5» в 2024-2025

учебном году (Приложение 1).

3. Социальным педагогам Мустафиной К.Е., Шамыковой И.С., классным

руководителям 1-11 классов руководствоваться при организации работы по

предупреждению правонарушений и преступлений утвержденным планом.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ

«Средняя школа № 5

П.И. Заремский

Сокол Ю.С.

Приложение 1

к приказу МАОУ «Средняя школа № 5»

от 27.08.2024 г. № 711

ПЛАН

совместной работы по предупреждению правонарушений и преступлений

среди обучающихся МАОУ «Средняя школа № 5»

на 2024 – 2025 учебный год

п/п
Мероприятия Ответственные

Срок

выполнения

1.
Рейдовые мероприятия в

неблагополучные семьи

Социальный педагог ,

инспектор ОДН

классные руководители

Ежемесячно

2.
Проведение профилактической работы

 с семьями

3.
Профилактические беседы

с учащимися «группы риска»

4.

Профилактическая работа с семьями,

состоящими на учете в КДН, как семьи

находящиеся в СОП

5.

Индивидуально профилактическая

работа с учащимися, состоящими на

учете в ОДН ОМВД по г. Когалыму

6.
Выявление социально неблагополучных

семей и семей группы риска

В течение

года
7.

Посещения по месту жительства

несовершеннолетних состоящих на

учете

8.
Тематические классные часы по

профилактике правонарушений

9.  Заседание совета профилактики

Зам. директора по УВР

инспектор ОДН

члены комиссии

2 раза в месяц

(в течение

года)

10.
Направление материалов и ходатайств в

КДН по решению совета профилактики

Социальный педагог

В течение

года

11.
Профилактические беседы с

обучающимися, состоящими на  учете  в

ОДН ОМВД  по г. Когалыму

Капитан полиции,

инспектор ОДН

Ежемесячно

12.

Работа по выявлению учащихся,

уклоняющихся от обучения,

пропускающих занятия без

уважительной причины

Социальный педгог

 капитан полиции,

инспектор ОДН

кл. руководители,

 зам. директора по УВР

Ежемесячно

13.  Родительский патруль

Социальный педагог

кл. руководители,

родители,

 зам. директора по УВР

инспектор ОДН

Ежемесячно

 (по

отдельному

графику)

Сентябрь

1.

Проверка по месту жительства лиц

состоящих  на  учете  в ОДН ОМВД по

г. Когалыму

Капитан полиции,

инспектор ОДН

В течение

месяца

2.

Профилактическая беседа

«Ответственность несовершеннолетних

за совершение преступлений и

правонарушений»

Акция

«Дети

России»

3.

Общешкольное родительское собрание

«Уголовная и административная

ответственность несовершеннолетних»

По графику

Октябрь

1.

Лекция «Преступления и

правонарушения среди

несовершеннолетних» 5-6 классы
Капитан полиции,

инспектор ОДН

В течение

месяца

2.

Лекция на тему «Конфликтология.

Способы решения конфликтов»

9 классы

3. Организация пришкольного лагеря Зам. Директора по УВР
Осенние

каникулы

4. «Недели безопасности»

Зам. директора по УВР

социальный педагог

педагоги-психологи

инспектор ОДН

Раз в четверть

Ноябрь

1.

Тематические классные часы

(мероприятия) в классах по

профилактике правонарушений

Классные руководители

1-11 классов В течение

месяца

2.

Лекция на тему «Конфликтология.

Способы решения конфликтов»

9-11 классы

Капитан полиции,

инспектор ОДН

Декабрь

1.
Лекция «Как не стать жертвой

преступления»1-4 классы

Капитан полиции,

инспектор ОДН

Январь

1.

Индивидуальная работа с родителями

ненадлежащим образом воспитывающих

своих детей

Социальный педагог

капитан полиции,

инспектор ОДН

по субботам

2.
Собеседование с трудными подростками

В течение

месяца

3.

Лекция «Преступления и

правонарушения среди

несовершеннолетних»9-11 классы

Капитан полиции,

инспектор ОДН

Февраль

1.

Лекция «Преступления и

правонарушения среди

несовершеннолетних»

7-8 классы

Социальный педагог

капитан полиции,

инспектор ОДН

В течение

месяца

2.
Месячник оборонно-массовой и

спортивной работы

Преподаватель-организатор

ОБЖ

3.
Общешкольные родительские собрания

Капитан полиции,

инспектор ОДН
Раз в четверть

Март

1.

Проверка организации досуга учащихся

группы риска и состоящих на

внутришкольном контроле

Зам. директора по УВР,

социальный педагог

В течение

месяца

2. Организация пришкольного лагеря Зам. Директора по УВР
Весенние

каникулы

3.
Рейдовые мероприятия в

неблагополучные семьи Социальный педагог

капитан полиции,

инспектор ОДН

В течение

месяца

 4.

Лекция «Преступления и

правонарушения среди

несовершеннолетних»

5-6 классы

5. «Неделя безопасности»

Зам. директора по УВР

социальный педагог

педагоги психологи,

инспектор ОДН

Раз в четверть

Апрель

1.
Мониторинг правонарушений детей и

подростков

Социальный педагог

инспектор ОДН

В течение

месяца

2.

Лекция «Как не стать жертвой

преступления»

5-7 классы

Капитан полиции,

инспектор ОДН

Май

1.
Организация отдыха и оздоровления

обучающихся в летний период

Зам. директора по УВР

социальный педагог

инспектор ОДН

В течение

месяца

2.

Беседы о ПДД

1-11 классы

Педагоги-организаторы

инспектор ОДН